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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit: Institucioni i Shéndetit Publik Klinika
Universitare pér Radioterapi dhe Onkologji Shkup

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare bashké me revizionin e
pajtueshmeérisé sé llogarisé pér mjetet nga Fondi - 737

Qéllimi i revizionit: Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara
materialisht dhe nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore.

Gjendjet kyce té konstatuara:

- dobési né planifikimin, realizimin dhe kontrollin e kompensimit té
kushtézuar pér prokurimin e terapisé biologjike dhe mungesa e
protokolleve/udhézimeve mjekésore me té cilét do té vendosé rregulla dhe
do té pércaktojé kriteret pér kygjen e pacientéve né terapi biologjike;

- regjistrimi i mjeteve dhe detyrimeve nuk éshté zbatuar né térési;

- jané marré detyrime mbi buxhetin e miratuar pér vitin 2021, ndérsa gjendja
e detyrimeve té papaguara me daté 31.12.2021 arrin 647.526 mijé denaré;

- shpenzimi i terapisé biologjike né vleré prej 649,141 mijé denaré i realizuar
né periudhén prej mujit 04/2021 deri né mujin 12/2021 éshté evidentuar né
fund té vitit, nga arsyeja se barnat jané bleré me revers dhe pér té njéjtit
nuk éshté formuar ¢mimi;

- né njé pjesé té procedurave té zbatuara pér prokurime publike konstatuam
zbatimin joadekuat té Ligjit pér prokurime publike.

/Rekomandimet kyce: \

- terapia biologjike té prokurchet né kuadér té buxhetit té siguruar pas njé
kontrate té lidhur mé paré pér prokurim publik dhe e njéjta té
pércaktohet dhe t'u caktohet pacientéve sipas mendimit paraprak té
kolegjiumit profesional;

- zbatimi i ploté i regjistrimit té& rregullt vietor;

- marrja e detyrimeve né kuadér té buxhetit té miratuar si dhe pagesa e
rregullt e tyre;

- evidentimi né kohé i shpenzimit té tarpisé biologjike dhe

- sigurimi i zbatimit konsekuent i dispozitave té Ligjit pér prokurime

\publike. /

ﬁ/lendimi i dhéné/konkluzioni*: \

Mendim té pavolitshém né lidhje me
vértetésiné  dhe  objektivitetin e
raporteve financiare dhe pér
pajtueshmériné e  transaksioneve
financiare me rregullativén ligjore
relevante pér vitin 2021

Céshtje tjera: Revizioni njofton se:

- né procedurat e servisimit té pajisjeve
pér té cilat operatorét ekonomiké kané
pozicion monopol/té drejté ekskluzive,
lidhen kontrata pér shérbim té ploté, ku
nuk ka mundési té
krahasohet/pércaktohet  realiteti i
fondeve té paguara né raport me
véllimin e shérbimeve té kryera.

- njé pérshpejtues linear i bleré nga
Ministria, i cili deri né ditén e kryerjes sé
revizionit nuk éshté véné né pérdorim,
nga arsyeja se Klinika nuk ka hapésiré té
pérshtatshme né té cilén mund té
instalohet.

Vérejtjet e marra té draft-raportit: Nuk jané marré vérejtje pér Draft-Raportin e revizorit té autorizuar

shtetéror numér 25-217/2 nga 06.02.2023.

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér. té pérmbajtur
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